
UNIVERZITA KARLOVA
Přírodovědecká fakulta

Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Barbora Vališková
Rok narození: 1989
Identifikační číslo studenta: 55234743

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie
Studijní obor: Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie
Identifikační čísla studia: 424310

Název práce: Genomická architektura a molekulární mechanismy hybridní sterility
myši.

Pracoviště práce: Katedra genetiky a mikrobiologie (1400)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: prof. MUDr. Jiří Forejt, CSc., DrSc.
Oponent(i): Mgr. Karel Janko, Ph.D.

prof. RNDr. Miloš Macholán, CSc.

Datum obhajoby: 11.02.2021 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: prospěl/a: 4      neprospěl/a: 0

Průběh obhajoby: Předsedkyně komise nejprve konstatovala, že všechny podmínky pro
konání obhajoby jsou splněny a seznámila přítomné se stručným
vědeckým životopisem uchazečky. Ta poté v prezentaci uvedla
přítomné do problematiky mezidruhové hybridizace myši, stanovila
cíle své práce, představila koncepci experimentů a hlavní výsledky,
jakož i závěry, které na základě těchto výsledků učinila. Školitel se
krátce a pozitivně vyjádřil k práci doktorandky, dr. Janko poté
přečetl svůj posudek, v němž zaznělo několik věcných dotazů a
připomínek, na které doktorandka měla připraveny odpovědi;
oponent byl s jejími odpověďmi spokojen. Obecně konstatoval, že
práce je velmi pěkná a rozhodně může sloužit jako podklad pro
udělení doktorského titulu. V zastoupení druhého oponenta prof.
Macholána přečetla posudek předsedkyně komise, i na čtyři otázky
položené v tomto posudku uchazečka dobře odpověděla a k
připomínkám se vyjádřila. I tento posudek vyzněl celkově velmi
pozitivně. Následovala volná diskuze, v níž bylo položeno několik
otázek, na které uchazečka také pěkně odpověděla. Obhajoba byla
zakončena neveřejným zasedáním komise, která uchazečku
jednohlasně doporučila k udělení titulu Ph.D. a graduaci cum laude.

1 144657 - Mgr. Barbora Vališková



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: doc. RNDr. Dana Holá, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: doc. RNDr. Jiří Král, CSc. (přítomen) ............................

 doc. RNDr. Ing. Vladimír Krylov, Ph.D. ............................

 doc. MUDr. František Liška, Ph.D.
(přítomen)

............................

 Mgr. Alexandr Sember, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 144657 - Mgr. Barbora Vališková

http://www.tcpdf.org

